
KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zák. č, 89/2012 Sb., občanský zákoník

Číslo smlouvy kupujícího: ...................................
Číslo smlouvy prodávajícího: ...................................

Článek I.
SMLUVNÍ STRANY

1. Kupující: VODÁRNA PLZEŇ a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Plzni, v oddílu B, vložka 574

adresa: Malostranská 143/2, Doudlevce, 326 00 Plzeň
IČO: 25205625
DIČ: CZ25205625

Zastoupený: ................................................., generálním ředitelem

Zástupce pověřený jednáním ve věcech
a) smluvních: ..........................................., generální ředitel
b) technických: ......................

2. Prodávající: Fliegl CZ s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Ostravě, v oddílu C, vložka 26015

se sídlem: Hlavní 266. 747 81 Otice
IČO: 25901516
DIČ: CZ25901516
zastoupen: ..........................jednatelem společnosti

Smluvní strany uzavírají tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“) čímž se prodávající
zavazuje, že odevzdá kupujícímu věc, která je předmětem koupě (dále také jen „zboží“), a
převede na něj vlastnické právo 
prodávajícímu kupní cenu.

k ní a kupující se zavazuje, že věc převezme a zaplatí

Článek II.
PŘEDMĚT SMLOUVY A KUPNÍ CENA

1. Předmětem této kupní smlouvy je „Dodávka plošinového tandemového přívěsu TPS 100 
Standart Bau se zadním zešikmením“, za cenu blíže stanovenou v této smlouvě.

Zboží dle této smlouvy bude dodáno jako plně funkční bez dalších dodatečných nákladů ze 
strany kupujícího.



2. Specifikace dodávky a prací:

Předmětem této kupní smlouvy je dodávka 1 kusu plošinového tandemového přívěsu TPS 
100 Standart Bau se zadním zešikmením.

Sestava je blíže specifikována v cenové nabídce prodávajícího - Specifikace tandemového 
přívěsu TPS 100 Standart Bau se zadním zešikmením ze dne 25. 5. 2020, která tvoří 
nedílnou součást této smlouvy jako její Příloha č. 1.

Součástí kupní smlouvy jsou obchodní podmínky prodávajícího, které tvoří nedílnou 
součást této smlouvy jako její Příloha č. 2.

Součástí kupní smlouvy je servisní zastoupení prodávajícího, které tvoří nedílnou součást 
této smlouvy jako její Příloha č. 3.

Součástí dodávky je kompletní dokumentace v českém jazyce (návod k obsluze, servisní a 
záruční kniha s plánem údržby) s doklady k řádné první registraci přívěsného vozidla v ČR 
Tyto doklady budou ze strany prodávajícího předány kupujícímu při předání předmětu 
plnění.

3. Legislativní požadavek na vozidlo:

Tandemový přívěs musí splňovat příslušná ustanovení zákona č. 56/2001 Sb., o 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 
Technické parametry a výbava tandemového přívěsu vycházejí z vyhlášky č. 341/2014Sb., 
o schvalování technické způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel na 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.

4. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží a související dodávky a práce za níže 
uvedenou kupní cenu:

552.200 Kč bez DPH

5. Ke kupní ceně bude připočtena DPH dle platných právních předpisů. Takto stanovená 
kupní cena je sjednána jako cena nejvýše přípustná a konečná.

6. Součástí celkové kupní ceny je doprava do místa plnění -  do sídla společností VODÁRNA 
PLZEŇ a.s., Malostranská 143/2, 326 00 Plzeň.

Článek III.
SPLATNOST KUPNÍ CENY

L Právo na zaplacení kupní ceny vzniká prodávajícímu po řádném splnění dodávky zboží a 
souvisejících dodávek a činností ve sjednaném místě plnění a podepsání předávacího 
protokolu — dodacího listu oběma smluvními stranami.



2. Kupní cena je splatná na základě faktury vystavené prodávajícím. Splatnost faktury je 14 
dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Zálohy kupující neposkytuje,

3. Prodávající je povinen na faktuře vyznačit název zakázky a číslo smlouvy, na základě 
kterých je dodávka realizována. Kupující je oprávněn fakturu prodávajícímu vrátit, jestliže 
tato nemá náležitosti daňového dokladu či neobsahuje kupujícím požadované údaje. 
Námitky proti údajům uvedeným na faktuře může kupující uplatnit do 10 dnů od jejího 
doručení kupujícímu s tím, že ji odešle prodávajícímu s uvedením výhrad. Po tuto dobu 
není kupující v prodlení s úhradou faktury, nová lhůta splatnosti počíná plynout po 
doručení opravené faktury.

4. Prodávající se zavazuje, že najím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla 
bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup (§ 98 písm. d) zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). V případě, že 
daňový doklad bude obsahovat jiný než takto zveřejněný účet, bude takovýto daňový 
doklad považován za neúplný a kupující vyzve prodávajícího kjeho doplnění. Do 
okamžiku doplnění si kupující vyhrazuje právo neuskutečnit platbu na základě tohoto 
daňového dokladu“

5. V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění platby ze strany kupujícího na 
základě této smlouvy bude o prodávajícím správcem daně z přidané hodnoty zveřejněna 
způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že prodávající je nespolehlivým 
plátcem (§ 106a zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty), má kupující právo od 
okamžiku zveřejnění ponížit všechny platby prodávajícímu uskutečňované na základě této 
smlouvy o příslušnou částku DPH. Smluvní strany si sjednávají, že takto prodávajícímu 
nevyplacené částky DPH odvede správci daně sám kupující v souladu s ustanovením § 
109a zákona č. 235/2004 Sb.

Článek IV. 
MÍSTO PLNĚNÍ

1. Prodávající zajistí dopravu zboží na místo plnění určené kupujícím, kde kupující zboží 
převezeme na základě předávacího protokolu.

2. Realizaci dodávky do místa plnění zajistí český dopravce.

3. Odpovědnost za škody předmětu plnění nese společnost FLIEGL s.r.o. (vč. přepravy do 
místa plnění), až do jeho dodání kupujícímu.

4. Místem plnění je: VODÁRNA PLZEŇ a.s., Malostranská 143/2, Doudlevce, 326 00 Plzeň

Článek V, 
DOBA DODÁNÍ

1. Zboží dle této smlouvy bude kupujícímu dodáno (odevzdáno), vč. fakturace, do 8 týdnů 
ode dne podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami.

3



2. Prodávající oznámí kupujícímu písemnou formou termín dodání na e-mail: 
.......................................... nejméně 7 dnů před termínem dodáním.

3. Závazek prodávajícího je splněn dodáním předmětu plnění (odevzdáním zboží) dle této 
smlouvy v místě plnění, jeho předvedením, odzkoušením, zaškolením obsluhy a převzetím 
bezvadného plnění kupujícím na základě předávacího protokolu - dodacího listu, 
podepsaného prodávajícím a kupujícím. Cena za zaškolení je součástí kupní ceny.

Článek VI.
ZÁRUKA A SERVIS

1. Práva kupujícího z vadného plnění zakládá vada, kterou má věc při přechodu škody na 
kupujícího, byť se projeví až později. Právo kupujícího založí i později vzniklá vada. 
kterou prodávající způsobil porušením povinnosti.

2. Prodávající poskytne kupujícímu zámku za jakost zboží ve smyslu ust. § 2113 a násl. zák. 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník: prodávající se zavazuje, že věc (zboží) bude po určitou 
dobu (záruční doba) způsobilá k použití pro obvyklý účel a že si zachová obvyklé 
vlastnosti.

3. Záruční doba činí 12 měsíců od protokolárního předání předmětu koupě kupujícímu nebo 
ujetých 100.000 km podle toho, která skutečnost nastane dříve. Servis a opravy přívěsu v 
záruční i pozáruční době řeší dodavatel předmětu plnění.

4. Prodávající je povinen zahájit úkony směrující k odstranění řádně reklamované vady ve 
íhůtě 24 hodin od uplatnění práv z vadného plnění / záruky za jakost v místě provozování, 
příp. v sídle prodávajícího, nestanoví-li s ohledem na rozsah vady kupující lhůtu delší.

Článek VIL
NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem předání zboží v místě dodání.

Článek VIII.
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

1. Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, kdy prodávající nedodá zboží do 
jednoho měsíce od doby dodání, sjednané v či. V. této smlouvy.

2. Odstoupení od smlouvy bude písemné a bude doručeno prodávajícímu.

Článek IX.
SMLUVNÍ POKUTY

4



1. Při prodlení prodávajícího s dodáním zboží je prodávající povinen zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny nedodaného zboží za každý den prodlení.

2. V případě prodlení s nástupem na odstraňování záručních vad zavazuje se prodávající 
uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši ....... % z kupní ceny za každou vadu a za každý 
den prodlení.

3. Při prodlení kupujícího s platbou kupní ceny je kupující povinen zaplatit prodávajícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,05% z nezaplacené částky kupní ceny za každý den prodlení.

4. Smluvní strany se výslovně zavazují k plnění dohodnutých smluvních pokut a sankcí v této 
smlouvě uvedených. Tyto smluvní strana hradí nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne 
druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně (smluvní strany 
výslovně vylučují aplikaci ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).

Článek X.
OSTATNÍ USTANOVENÍ

Smluvní strany se dohodly na následujících ustanoveních:

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv.

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně 
nazvaným Dodatek ke smlouvě. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy 
nepovažují.

3. Pokud se případný spor z této smlouvy nepodaří vyřešit smírně, všechny spory vznikající z 
této smlouvy a v souvislosti s ní přitom budou rozhodovány soudy. Smluvní strany se 
dohodly, že místně příslušným soudem k projednání a rozhodnutí sporů a jiných právních 
věcí vyplývajících z právního vztahu založeného touto smlouvou, jakož i ze vztahů s tímto 
vztahem souvisejících, je v případě, že k projednání věci je věcně příslušný krajský soud. 
Krajský soud v Plzni a v případě, že k projednání věci je věcně příslušný okresní soud. 
Okresní soud Plzeň - město.

4. Smluvní strany se dohodly na vystavování smluvní agendy (smluv a dodatků) ve třech (3) 
vyhotoveních, z nichž dva (2) náleží kupujícímu a jedno (1) obdrží prodávající.

5. Obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy. 
Prohlašují shodně, že smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, že nebyla uzavřena v tísni 
ani za nápadně nevýhodných podmínek pro kteroukoliv z nich.

6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru kupující.

5



Přílohy:
Příloha č. 1 -  cenová nabídka - Specifikace tandemového přívěsu TPS 100 Standart Bau se 

zadním zešikmením ze dne 25. 5. 2020 
Příloha č. 2 -  obchodní podmínky
Příloha č. 3 -  FLIEGL CZ s.r.o. - SERVISNÍ ZASTOUPENÍ

V Plzni dne 0 ] .97. 2020 V Plzni dne

VODÁRNA PLZEŇ a.s.
...........................................

generální ředitel

6



FLIEGL CZ s.r.o.
Návěsná a přívěsná vozidla 
Otice, Hlavní 266, PSČ 747 81 
te iy  fax.: ........... ....... ....... ....... 
mobil : ........... ....... ..... ..... .... 
IČO: 25 90 15 16 DIČ: CZ 25 90 15 16

Vodárna Plzeň 25.5.2020

Specifikace tandemového přívěsu TPS 100 Standart Bau se
zadním zešikmením

Celková hmotnost 10.500 kg
Celková délka 7.400 mm
Vlastní hmotnost ca 2.550 kg
Užitečné zatížení 7.950 kg
Přípojná výška 980 mm
Výška vzadu mezi spodní hranou rámu a zemí ca 495 mm
Zatížení oje 900 kg
Délka ložné plochy včetně zadního zešikmení 5.200 mm
Výška bočnic 400 mm
Šířka ložné plochy 2.480 mm
Výška ložné plochy 91 q mm
Délka ramp 2.300 mm
Šířka ramp 510 mm
Nájezdový úhel ve stupních
Pneumatiky 235/75R17,5



FLIEGL CZ s.r.o.
N ávěsná a přívěsná vozidla  
Otice, Hlavní 266, PSČ 747 81 
telJ  fax.:. ........... ....... ....... ....... 
mobil : ........... ....... ..... ..... .... 
IČO: 25 90 15 16 DIČ: CZ 25 90 15 16 
Zapsána v obchodním rejstříku Krajského 
soudu v Ostravě v oddílu C, vložce 26015, 
Dále v textu označována jako „Firma 
Fliegl" nebo jen „firma“ nebo též jako 
„prodávající“.

Obchodní podmínky 

Článek 1: Úvodní ustanoveni
1. Tyto Obchodní podmínky prodávajícího (OPD) se uplatní v právních vztazích firmy 

Fliegl a dalších subjektů. Tyto OPD upravují obecný rámec obchodních vztahů 
kvalifikovaných jako kupní smlouva (dále jen KS) mezi kupujícím a firmou Fliegl. 
Podmínky sjednané v rámci této smlouvy budou aplikovány na všechny obchodní 
případy, v jejichž rámci bude firma Fliegl dodávat zboží kupujícímu, pokud nebude 
pro jednotlivý obchodní případ dohodnuto jinak. Tyto obchodní podmínky jsou 
přiměřeně použitelné také na obchodní vztahy mezi firmou Fliegl jako pronajímatelem 
a druhým subjektem jako nájemcem, v rámci pronájmu zboží a mezi firmou Fliegl 
jako zhotovitelem a druhým subjektem jako objednatelem, v rámci opravy zboží.

2. Je-li použito v těchto OPD terminologie kupující, platí stejné práva a povinnosti pro 
nájemce či objednatele. Shodně mohou být tyto subjekty označovány v těchto OPD 
jako „ zákazník1'.

3. Je-li použito v těchto OPD terminologie kupní cena, platí rovněž pro nájemné či cenu 
za opravu.

4. Změny, dodatky nebo jiné obchodní podmínky zákazníka platí jen tehdy, jsou -li 
firmou Fliegl písemně potvrzeny.

Článek 2: Objednávka, uzavření smlouvy
1. Smlouva může být uzavřena mezi smluvními stranami akceptací objednávky, ústně či 

v písemné formě jako kupní smlouva.
2. Objednávku je možné učinit písemné (poštovní zásilkou, e-mailem), ústně či 

telefonicky. Požadovanými náležitostmi objednávky jsou množství a druh zboží. 
Objednávka může obsahovat i jiné náležitosti, jako je termín dodání, místo dodání a 
další.

3. Odkazy na obchodní podmínky kupujícího či jiné obchodní podmínky a sankce pro 
prodávajícího, uvedené kupujícím na jeho vlastním objednávkovém formuláři nebo 
jiném obdobném dokumentu, budou platit za nenapsané, pro právní vztah 
prodávajícího a kupujícího nebudou použitelné, a pro prodávajícího nebudou závazné.

4. Do doby potvrzení objednávky není tato pro prodávajícího závazná, zavazuje pouze 
kupujícího. Kupující je vázán svou provedenou objednávkou až do jejího přijetí nebo 
odmítnutí firmou Fliegl. Potvrzením objednávky se rozumí její akceptace ve smyslu 
následného písemného, faxového, emailového nebo jiného průkazného potvrzení 
učiněného ve lhůtě do 21 kalendářních dnů od obdržení objednávky prodávajícím. 
Objednávka není přijata, je-li prodávajícím odmítnuta ; objednávka není přijata také 
tehdy, pokud ji finna Fliegl nepotvrdí doporučeným dopisem, faxem, e-mailem nebo 
jiným průkazným způsobem ve lhůtě 21 kalendářních dnů od obdržení. Objednávku 
lze akceptovat i konkludentně, a to dodáním zboží.

Tyto obchodní podmínky firmy FLIEGL CZ s.r,o.
jsou platné od 1.1.2015



FLIEGLCZ s.r.o.
N ávěsná a přívěsná vozidla  
O tice, Hlavní 266, PSČ 747 81 
teD  fax.: ........... ....... ....... ....... 
mobil : ........... ....... ..... ..... .... 
IČO: 25 90 15 16 DIČ: CZ 25 90 15 16 
Zapsána v obchodním rejstříku Krajského 
soudu v Ostravě v oddílu C, vložce 26015, 
Dále v textu označována jako „firma 
Fliegl“ nebo jen „firma“ nebo též jako 
„prodávající“.

5. Kupující výslovně uznává, že obsah smlouvy se řídí výhradně textem firmou Fliegl 
potvrzené objednávky nebo smlouvy uzavřené s firmou, pokud ve Lhůtě do tří dnů od 
uzavření smlouvy nepožaduje kupujícíod firmy provedení změny, což je považováno 
za nový návrh smlouvy. Možnost změny smlouvy je však vyloučena v případě, že 
v této lhůtě již byla objednávka či zakázka firmou zpracována do stavu, který možnost 
změny znemožňuje. Nastane-li takový případ, firma o něm zákazníka neprodleně 
informuje.

6. Další dodatečné změny smlouvy platí pouze v případě, že jsou ze strany firmy 
písemně potvrzeny. Totéž platí pro kupujícího požadované vlastnosti předmětu 
dodávky.

7. V případě, že kupující z důvodů, které nejsou v souladu s těmito obchodními 
podmínkami od své objednávky, potvrzené zakázky nebo uzavřené smlouvy odstoupí 
nebo ji zruší, má firma Fliegl nárok na smluvní pokutu a náhradu škody podle článku 
8 těchto obchodních podmínek.

8. Firma Fliegl si vyhrazuje právo konstrukčních a tvarových změn v průběhu dodací 
lhůty. Údaje v popisech předmětů dodávky týkající se výkonů, hmotností, provozních

_ charakteristik, rychlostí apod. je třeba považovat za přibližné.
Článek 3: Ceny

1. Kupní cena sériového zboží se řídí, pokud není stanoveno jinak, platným ceníkem 
firmy Fliegl. Aktuálně platný ceník je na vyžádání u firmy Fliegl a na jejich webových 
stránkách. Kupující potvrzuje, že se s tímto ceníkem seznámil. Prodávající je 
oprávněn ceník změnit. V případě změny cen zboží nebo ceníku zboží oznámí tuto 
skutečnost prodávající kupujícímu, a to buďto písmeně či e-mailem na adresu 
v záhlaví KS uvedenou či kdykoli v budoucnu sdělenou. U nesériových výrobků platí 
cena dohodnutá v uzavřené KS s tím, že firma Fliegl je oprávněna k ní navíc účtovat 
nárůst svých nákladů v době mezi uzavřením smlouvy a dodávkou.

2. Mimo případy uzavřené KS, se za a souhlas kupujícího scénou zboží považuje 
uvedení této ceny v potvrzené objednávce nebo potvrzení o převzetí zboží na dodacím 
listu nebo na faktuře, pokud není kupujícím neprodleně rozporováno.

3. Firma Fliegl uvádí cenu pro kupující jako tzv. čistou („netto“), bez daně z přidané 
hodnoty, bez dalších slev, bez dopravného, bez nákladů na balení, bez případně 
nutného pojištění či jiných nutných nákladů.

4. Každý kupující je povinen s cenou uhradit i daň z přidané hodnoty. To neplatí pouze 
v případě, kdy kupující včas, tj. nej později ke dni fakturace, předloží firmě dokument, 
prokazující osvobození plném od daně z přidané hodnoty (např. vývozní doklad 
apod.).

5. Kupující je povinen uhradit vedle sjednané kupní ceny, rovněž také vedlejší náklady 
spojené s uzavřením smlouvy mezi ním a firmou. Zejména jde o náklady spojené 
s poskytnutím úvěru, uzavřením leasingové smlouvy, zajištěním pohledávek ze 
smlouvy apod.

Článek 4: Platební podmínky

Tyto obchodní podmínky firmy FLIEGL CZ s.r.o.
jsou platné od 1.1.2015



FLiEGL CZ s.r.o.
N ávěsná a přívěsná vozidla  
Otice, Hlavní 266, PSČ 747 81 
te l7 fax.: ........... ....... ....... ....... 
m obil :. . .......... ....... ..... ..... .... 
IČO: 25 90 15 16 DIČ: CZ 25 90 15 16 
Zapsána v obchodním rejstříku Krajského 
soudu v Ostravě v oddílu C, vložce 26015. 
Dále v textu označována jako „firma 
Fliegl“ nebo jen „firma"* nebo též jako 
„prodávající“.

1. Kupní cena za zboží bude uhrazena bud’ bezhotovostně bankovním převodem ve 
prospěch účtu firmy Fliegl, nebo v hotovosti a to na základě faktury vystavené firmou 
Fliegl ,ledaže bude písemně mezi kupujícím a firmou ujednáno něco jiného. Kupující 
je povinen uhradit kupní cenu ve lhůtě splatnosti dohodnuté v rámcové kupní smlouvě, 
není-li smlouva, ve lhůtě splatnosti uvedené na faktuře. Lhůta splatnosti začíná běžet 
ode dne vystavení faktury kupujícímu.

2. Dnem zaplacení faktury se rozumí připsání fakturované částky na účet prodávajícího 
u jeho banky nebo den složení hotovosti do pokladny prodávajícího, případně osobě 
prokazatelně oprávněné či zmocněné firmou Fliegl.

3. Pro případ prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny sjednávají smluvní strany 
úrok z prodlení ve výši .....% denně za každý den prodlení. Vedle úroku z prodlení je 
prodávající oprávněn účtovat kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné 
částky za každý den prodlení a kupující je povinen tuto smluvní pokutu zaplatit. 
Smluvní pokuta se stává splatnou okamžikem jejího vyúčtování prodávajícím.

4. V případě prodlení s úhradou faktury je:
a. kupující povinen veškeré další odběry hradit předem, případně v hotovosti a to 

až do doby, než splatí veškeré své pohledávky po lhůtě splatnosti,
b. prodávající oprávněn zastavit kupujícímu dodávky až do doby úhrady všech 

závazků kupujícího, které jsou po splatnosti.
5. Smluvní strany sjednávají, že kupující není oprávněn jednostranně započíst své 

závazky vůči pohledávkám za prodávajícím. Kupující není rovněž bez předchozího 
písemného souhlasu prodávajícího jakékoliv své pohledávky za prodávajícím 
postoupit třetí osobě.

6. V případě úhrady závazků kupujícího, se plnění kupujícího započítává, dle dohody 
smluvních stran, v tomto pořadí : náklady spojené s vymáháním pohledávky,úroky 
z úroků z prodlení, úroky z prodlení,smluvní pokuta, další smluvní sankce čí náhrada 
škody, cenu náhradních dílůjistinaf kupní cena, cena opravy, nájemné). Kupující není 
oprávněn projevit při plném jinou vůli v pořadí započtení jeho závazků, než je takto 
dohodnuté pořadí.

7. Byla-li ujednána mezi smluvními stranami úhrada kupní ceny ve splátkách a dostane-li 
se kupující do prodlení kterékoliv splátky, stává se celá kupní cena splatnou 
okamžikem prodlení kupujícího. Firma Fliegl má právo od smlouvy uzavřené s 
kupujícím odstoupit tak jak uvedeno v čl 8 těchto OPD v případě, pokud ji kupující 
v části dohody o splátkách porušil. V případě odstoupení má firma Fliegl nárok na 
úhradu smluvní pokuty sjednané v čl 8, když na její úhradu budou započítány dosud 
provedené platby kupujícím.Smluvní strany sjednávají, že dosud provedené platby 
budou započítány na úhradu veškerých smluvních pokut a sankcí a dále na úhradu 
nákladů vzniklých firmě Fliegl v souvislosti s dodávkou.

8. Zadržovací právo kupuj íčího j e vyloučeno.

Tyto obchodní podmínky firmy FLIEGL CZ s.r.o.
jsou platné od 1.1.2015



FLIEGLCZ s.r.o.
Návěsná a přívěsná vozidla  
O tice, Hlavní 266, PSČ 747 8 1 
te l7 fax.: ........... ....... ....... ....... 
mobil : ........... ....... ..... ..... .... 
IČO: 25 90 15 16 DIČ: CZ 25 90 15 16 
Zapsána v obchodním rejstříku Krajského 
soudu v Ostravě v oddílu C, vložce 26015. 
Dále v textu označována jako „firma 
Fliegl“ nebo jen „firma“ nebo též jako 
„prodávající“.

9. Firma Fliegl může odmítnout platby šekem nebo směnkou bez udání důvodu. Šeky a 
směnky se přijímají jen po zvláštní dohodě a jen k dílčí platbě, nikoliv místo celého 
plnění. Diskontní výlohy a náklady inkasa takových plateb nese zákazník.

Článek 5: Výhrada vlastnického práva
1. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího teprve úplným zaplacením kupní 

ceny včetně jejího poslušenství.
2. Nepřešlo-li na kupujícího vlastnické právo, je firma Fliegl oprávněna na předmět 

koupě, který se nestal ještě vlastnictvím kupujícího, vyznačit své vlastnictví a kupující 
jí to musí umožnit. Kupující je povinen firmě předat technický průkaz vozidla 
(předmětu koupě) nebo strpět jeho zadržení po celou dobu, kdy předmět koupě bude 
ve vlastnictví firmy.

3. V případě, kdy se kupující dozví o tom, že hrozí nebezpečí, že by se předmět koupě, 
který je dosud ve vlastnictví firmy, mohl stát předmětem nároků či práv třetích osob, 
musí o tom firmu neprodleně písemně vyrozumět. Po celou dobu, kdy je předmět 
koupě nebo nájmu ve vlastnictví firmy, není kupující bez písemného souhlasu firmy 
oprávněn přenechat předmět koupě či nájmu třetí osobě, prodat jej nebo zatěžovat. 
Během této doby je kupující rovněž povinen neprodleně písemně vyrozumět firmu o 
změně svého bydliště, sídla nebo stanoviště předmětu koupě či nájmu.

4. Až do doby přechodu vlastnictví předmětu koupě, nájmu či nájmu s následnou kopií 
na kupujícího je tento povinen na výzvu firmy pojistit předmět koupě na plnou 
hodnotu vůči všem rizikům včetně ohně, povodně, poškození, zničení či ztráty a 
pojistku vmklovat ve prospěch firmy. To neplatí v případě, kdy je uzavření takové 
pojistky mezi firmou a kupujícím písemně dohodnuto jinak.

5. Zákazník je až do doby přechodu vlastnictví povinen na své náklady předmět koupě, 
nájmu či nájmu s následnou koupí udržovat v řádném stavu, provádět řádně běžnou 
údržbu a nechat provést případné nutné opravy v dílnách firmy Fliegl nebo v dílnách 
firmou autorizovaných nebo určených.

6. Při neplnění smluvních závazků zákazníkem je firma Fliegl oprávněna odejmout 
předmět koupě či nájmu. Odejmutí je zajištění předmětu koupě či nájmu, není 
odstoupením od smlouvy. Z takového odejmutí nevznikají zákazníkovi žádné nároky 
na náhradu škody vůči firmě Fliegl.

7. Při odebrání předmětu smlouvy je zákazník srozuměn s tím, že časová hodnota vozidla 
bude stanovena odbornou institucí, firmou nebo soudním znalcem z oboru vozidel, 
které firma Fliegl nebo její zmocněnec určí. Bude-li nutné zpeněžení předmětu 
smlouvy, bude výtěžek z prodeje započten po odečtení vzniklých nákladů jako např. 
poplatků, provizí, oprav atd. na pohledávku firmy Fliegl.

Tyto obchodní podmínky firmy FLIEGL CZ s.r.o.
jsou platné od 1.1.2015



FLIEGL CZ s.r.o.
Návěsná a přívěsná vozidla  
Otice, Hlavní 266. PSČ 747 81 
te l7 fax.: ........... ....... ....... ....... 
mobil : ........... ....... ..... ..... .... 
IČO: 25 90  15 !6 D IČ :C Z 25 90 15 16 
Zapsána v obchodním rejstříku Krajského 
soudu v Ostravě v oddílu C, vložce 26015, 
Dále v textu označována jako „firma 
Fliegl“ nebo jen „firma“ nebo též jako 
„prodávající“.

Článek 6: Dodání předmětu plnění
1. Dodací lhůty, pokud nejsou výslovně a závazně dohodnuty pevně stanoveným datem 

ve smlouvě, jsou přibližné. Pokud jsou překročeny o více než tři měsíce, může 
kupující odstoupit od smlouvy.

2. Kupující je povinen od firmy předmět dodávky (koupě či nájmu, vozidla či dílu po 
opravě apod.) převzít, a to i před sjednanou dodací lhůtou, byl-li ktomu vyzván. 
Pokud nepřevezme kupující předmět dodávky v určené lhůtě dodání, případně 
v náhradní lhůtě určené firmou, má firma nárok na úhradu nákladů spojených sjeho 
uložením. Současně vzniká firmě nárok na úhradu smluvní pokuty dle čl 8 těchto 
OPD.

3. Dodací lhůta začíná běžet uzavřením smlouvy a dohody o druhu provedení předmětu 
koupě nebo služeb, a to za předpokladu přesného dodržení dohodnutých platebních 
podmínek. Bude-li před expedicí kupujícím požadováno v kterémkoliv bodě dohody 
jiné provedení předmětu dodávky a toto změna bude firmou Fliegl akceptována, 
dohodnutý termín dodávky se úměrně prodlouží. Obdobně platí toto ustanovení i pro 
zpracování zakázek na opravy či úpravy vozidel nebo jejich částí.

4. Firma nenese odpovědnost za prodlení způsobené v důsledku vyšší moci, vztahující se 
na provozní poruchy, stávky, výluky, úplné i částečné zastavení práce závodu firmy 
Fliegl z jakýchkoliv důvodů, za vznik podobných situací u jejích dodavatelů, v případě 
války, vnitřních nepokojů, úředních nařízení a jiných mimořádných situací, firma 
Fliegl neručí.

5. Firma je povinna dodat zboží kupujícímu spolu s dodacím listem a dalšími doklady 
nutnými k převzetí a užívání zboží.

6. Odmítne-li kupující převzít zboží, či bude-li v prodlení sjeho převzetím, povinnost 
prodávajícího předat zboží je také splněna, umožní-li kupujícímu nakládat se zbožím 
v místě plnění a včas tuto skutečnost kupujícímu oznámí.

7. Místem plnění prodávajícího je místo uvedené v objednávce či ve smlouvě.

Článek 7: Přechod nebezpečí škody na předmětu dodávky
1. Nebezpečí škody na předmětu dodávky přechází na kupujícího následujícím 

okamžikem, a to tím, který nastane dříve:
• okamžikem převzetí předmětu od firmy,
• okamžikem, kdy firma zákazníkovi umožní s předmětem nakládat a zákazník byl o 

této skutečnosti informován,
• předáním předmětu prvnímu dopravci za účelem jeho přepravy k zákazníkovi.

Článek 8: Porušení smlouvy, smluvní pokuta, sankce.náhradní díly

Tyto obchodní podmínky firmy FLIEGL CZ s.r.o.
jsou platné od 1.1.2015



FLIEGL CZ s.r.o.
N ávesná a přívěsná vozidla  
Otice, Hlavní 266, PSČ 747 81 
te l7  fax.: ........... ....... ....... ....... 
m obil : ........... ....... ..... ..... .... 
IČO: 25 90 15 16 DIČ: CZ 25 90 15 16 
Zapsána v obchodním rejstříku Krajského 
soudu v Ostravě v oddílu C, vložce 26015. 
Dále v textu označována jako „firma 
Fliegl" nebo jen „firma" nebo též jako 
„prodávající".

1. Je-li kupující v prodlení s plněním svých závazků ze smlouvy a z těchto OPD je firma 
Fliegl oprávněna od této smlouvy odstoupit s okamžitou účinností. Odstoupení se děje 
písemně na adresu kupujícího uvedenou záhlaví smlouvy, byla li smlouva sjednána 
písemně. V případě ústního sjednání smlouvy či elektronicky, je možné odstoupení 
učinit stejným způsobem, jakým byla smlouva uzavřena. Odstoupení od smlouvy se 
nedotýká práva na úhradu smluvní pokuty, ke které je firma oprávněna , úhradu úroku 
z prodlení, který již dospěl, náhrad škod ani ujednání, která mají zavazovat dle své 
povahy strany i po odstoupení od smlouvy.

2. Firma Fliegl si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy nebo požadovat platbu předem, 
jsou-li po potvrzení objednávky či uzavření smlouvy nebo přijetí zakázky a před 
expedicí známy takové okolnosti hospodářských poměrů kupujícího, z nichž lze 
usuzovat, že nároky firmy Fliegl nebudou dostatečně zajištěny. Tyto nároky má 
rovněž firma Fliegl v okamžiku, kdy dojde k zahájení insolvenčního řízení vůči 
kupujícímu.

3. V případě odstoupení firmy od této smlouvy je kupující povinen neprodleně vrátit 
případně užíváně/áf vozidlo/a/ a veškeré dosud přijaté plném od firmy a firmě zaplatit 
smluvní pokutu a případné další nároky ; to vše ve lhůtě do 7 dnů od doručení 
odstoupení.

4. Při porušení smluvních povinností kupujícího dle smlouvy či těchto OPD, 
spočívajících v prodlení s peněžitým plněním sjednávají smluvní strany smluvní 
pokutu ve výši .....% denně za každý den prodlení.

5. V případě porušení smluvních povinností kupujícího dle smlouvy či těchto OPD 
sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši ....% z celkové dohodnuté ceny 
plném.

6. Uplatnění smluvní pokuty dle odst. 3 nevylučuje současné úplatném smluvní pokuty 
dle odst.4.

7. Smluvní pokuty se stávají splatnými okamžikem jejich vyúčtování.
8. Vedle práva na smluvní pokutu vzniká firmě rovněž právo na náhradu škody, která 

zahrnuje mimo jiné ušlý zisk a provizi jejího obchodního zástupce.
9. Dodané náhradní díly může firma Fliegl převzít zpět, bude-li jí do 14-ti kalendářních 

dnů po dodám doručeno zdůvodnění tohoto vrácení. S vrácením náhradních dílů zpět 
musí firma Fliegl výslovně souhlasit. Firma Fliegl si vyhrazuje právo zkrátit dobropis 
o 10% účtované ceny k započtení svých režijních nákladů a správních poplatků, 
ebeny. Nákladů a poplatků svého zástupce. Díly, které byly vyrobeny na přání 
zákazníka ve zvláštním provedení, nelze zásadně přijmout zpět.

Tyto obchodní podmínky firmy FLIEGL CZ $.r.o.
jsou platné od 1,1.2015



FLIEGL CZ s.r.o.
Návěsná a přívěsná vozidla  
O tice, Hlavní 266, PSČ 747 81 
te l7  fax.: ........... ....... ....... ....... 
mobil : ........... ....... ..... ..... .... 
IČO: 25 90 15 16 DIČ: CZ 25 90 15 16 
Zapsána v obchodním rejstříku Krajského 
soudu v Ostravě v oddílu C, vložce 26015, 
Dále v textu označována jako „firma 
Fliegl" nebo jen „firma" nebo též jako 
„prodávající".

Článek 9: Odpovědnost za vady, náhrada škody
1. Kupující je oprávněn během osmi dnů po vyrozumění a dokončení předmětu dodání 

tento zkontrolovat na dohodnutém místě. Právo kontroly zaniká, nebude-li kontrola 
během této doby provedena nebo bude-li zakázka předána k expedici. Předmět 
dodávky se pak považuje vydáním zákazníkovi nebo jeho zmocněnci za převzatý a 
řádně dodaný.

2. Firma Fliegl odpovídá za vady zboží kupujícímu ve smyslu ust. § 2099 a násl zák č. 
89/2012 Sb., pouze za splnění předpokladu řádného a včasného splnění peněžitých 
závazku kupujícího vůči firmě, za vady přívěsů, návěsů, nástaveb a speciálních 
vozidel firmy Fliegl, za materiál a práci do ujetých 100.000 km nebo do jednoho (1) 
roku (podle toho, který interval drive nastane), a to počínaje od doby přechodu 
nebezpečí škody dle ust čl.7 těchto OPD. Odpovědnost za výrobky je vyloučena, 
pokud dojde k překročení přípustné celkové hmotnosti, nápravového tlaku nebo 
užitečné hmotnosti vozidla nebo k překročení užitečné hmotnosti podvozku. Vady 
odstraní firma Fliegl dle své volby buď opravou zaslaného dílu bez nákladů na 
doručení a dopravu nebo výměnou téhož dílu. Vyměněny budou jen díly, které 
vykazují vady materiálu nebo dílenského zpracování.

3. Za díly, které firma sama nevyrábí, nenese odpovědnost. Je však připravena nároky 
zákazníka v těchto případech dále postoupit výrobci k příslušnému řízení.

4. Nároky z odpovědnosti za vady náleží kupujícímu jen tehdy, jsou-li vady do 8 dnů po 
zjištění uplatněny u firmy Fliegl nebo odstraněny v příslušných autorizovaných 
dílnách, jedná-li se prokazatelně o vady konstrukce, materiálu nebo práce a nejde-li o 
vady vzniklé běžným opotřebením. Odpovědnost za výrobky zaniká, nedodrží-Ii 
kupující předpisy prodávajícího o zacházení s vozidlem (návod k obsluze, servisní 
návod, návody k použití částí vozidel nebo nástaveb) a zvláště když nenechá provést 
předepsané kontroly, uvedené ve vydaných servisních návodech či návodech k obsluze 
dodavatelských firem.

5. V případě uplatnění odpovědnosti za vady u firmy Fliegl nemá kupující nárok na 
změnu kupní smlouvy nebo snížení kupní ceny. V takém případě se též neposkytuje 
náhrada přímé nebo nepřímé škody.

6. Na běžné opotřebení a poškození vzniklé v důsledku nedbalosti, neodborného 
zacházení nebo havárie, se odpovědnost za vady nevztahuje.

7. Odpovědnost za vady zaniká, je-li neautorizovaným subjektem provedena změna 
předmětu koupě nebo provedena montáž dílů cizího původu než firmy či firmou 
doporučeného subjektu.

8. Na ojetá či použitá vozidla se odpovědnost za vady neuplatní. .

Článek 10: Volba práva
1. Práva o povinnosti neupravené KS či tělo OPD se řídí občanským zákoníkem č. 

89/2012 Sb. V případě rozporu ustanovení těchto OPD oproti smlouvě, mají smluvní 
ustanovení KS přednost.

Tyto obchodní podmínky firmy FLIEGL CZ s.r.o.
jsou platné od 1.1.2015



FLIEGL CZ s.r.o.
N ávěsná a přívěsná vozidla  
O tice, Hlavní 266, PSČ 747 81 
tel V fax.: ........... ....... ....... ....... 
mobil : ........... ....... ..... ..... .... 
IČO: 25 90 15 16 DIČ: CZ 25 90 15 16 
Zapsána v obchodním rejstříku Krajského 
soudu v Ostravě v oddílu C, vložce 26015. 
Dále v textu označována jako „firma 
Fliegl“ nebo jen „firma“ nebo též jako 
„prodávající“.

2. Všechny spory, které vzniknou z této smlouvy anebo v souvislosti s ní, budou 
rozhodovány s pravomocí obecných soudů s místní příslušností dle sídla firmy Fliegl.

Článek 11: Doručování
1. Doručování veškerých písemností, pokud není stanoveno v těchto podmínkách či KS 

jinak, se provádí u podnikající fyzické osoby na adresu uvedenou v záhlaví KS 
případně v záhlaví objednávky, u právnické osoby na adresu sídla zapsanou 
v příslušném rejstříku a u nepodnikající fyzické osoby na adresu uvedenou v záhlaví 
KS případně objednávky, když na tuto adresu nepodnikající fyzická osoba výslovně 
požaduje doručování všech zásilek. Doručování se provádí doporučenou poštou s tím, 
že pokud nebude adresát zastižen, či odmítne li převzetí, považuje se za doručení 10. 
den ode dne předání zásilky k poštovní přepravě.

2. Doručování daňových dokladů kupujícímu se provádí osobně, obyčejnou poštou, 
elektronicky na emailovou adresu kupujícího uvedenou v objednávce ( v KS) nebo 
faxem

Článek 12 : Závěrečná ustanovení
1. Kupující nesmí bez předchozího písemného souhlasu prodávajícího přenechat, převést, 

zastavit či postoupit na třetí osobu právo či povinnost z právního vztahu mezi 
prodávajícím a kupujícím z KS,

2. Smluvní strany tímto sjednávají promlčecí dobu u nároků prodávajícího na deset let ve 
smyslu ust. §630 zák č. 89/2012 Sb.

3. Podpisem KS pozbývají platnosti veškerá předcházející ujednání smluvních stran 
v případě plnění, které je předmětem KS.

4. Bude-li jakékoliv ustanovení Smlouvy či těchto podmínek shledáno příslušným 
soudem nebo jiným příslušným orgánem zdánlivým, neplatným, nebo 
nevymahatelným, bude takové ustanovení považováno za vypuštěné a ostatní 
ustanovení této Smlouvy a těchto podmínek budou nadále trvat, pokud lze 
předpokládat, že by Smluvní strany Smlouvu uzavřely i bez takového ustanovení, 
pokud by zdánlivost, neplatnost nebo nevymahatelnost rozpoznaly včas (oddělitelné 
ujednání). Strany v takovém případě bez zbytečného odkladu uzavřou takové dodatky 
ke Smlouvě, které umožní dosažení výsledku stejného, a pokud to není možné, pak 
co nej bližšího tomu, jakého mělo být dosaženo zdánlivým, neplatným, nebo 
nevymahatelným ustanovením.

5. Zánikem smluvního vztahu nezanikají ustanovení, jež upravují zajištění pohledávek 
prodávajícího vůči kupujícímu, nezaniká ani ujednání o rozhodčí doložce, nezaniká 
právo na náhradu škody, na uplatnění smluvní pokuty či úplatném úroku z prodlení, 
jestliže již dospěl.

6. Smluvní strany souhlasí s tím, aby jim druhá smluvní strana zasílala na jejich 
elektronickou adresu jakákoliv obchodní sdělení.

Tyto obchodní podmínky firmy FLIEGL CZ s.r.o.
jsou platně od 1.1.2015



FLIEGL CZ s.r.o.
N ávěsná a přívěsná vozidla  
Otice, Hlavní 266, PSČ 747 81 
tel./ fax.: ........... ....... ....... ....... 
mobil : ........... ....... ..... ..... .... 
IČO: 25 90 15 16 DIČ: CZ 25 90 15 16 
Zapsána v obchodním rejstříku Krajského 
soudu v Ostravě v oddílu C, vložce 26015, 
Dále v textu označována jako „firma 
Fliegl" nebo jen „firma“ nebo též jako 
„prodávající“.

Místo, datum

FLIEGL CZ, s.r.o.

Tyto obchodní podmínky firmy FLIEGL CZ s.r.o.
jsou platné od 1.1.2015



FLIEGL CZ s.r.o. - SERVISNÍ ZASTOUPENI
Servicepartner -  Adresse Ansprechpartner, Tel, Mobil, Fax E-Mail

Web
SANTA-TRANS s.r.o. 
Ve Vrbině !
794 01 Krnov

............................................................ ......................................

TOM-SERVICE s.r.o.
Platinicc 56
530 02 Moravany

.................... .......................................... 
...................................... 
........................................

..................................

Truck Service Zlín a.s. 
Tř. T. Bati 258 
764 23 Zlín

................................................................... 
....................................... 
........................................

serviceíattruckservice.cz
www.truckservice.cz

NTS Nonstop Truck Servis 
Plzeň s.r.o.
Skladová 19
326 00 Plzeň -  Slovany

............................................................ nts@ ntsDlzen.cz
w w w .n tsD lzen .cz

NHB.servis,spol s r.o. 
Přerovská 89 
768 61 Bystřice pod 
Hostýnem

.............................................................................. 
..................................................................

nhbfalnhbservis.cz

BRZDY BAUMRUKR s.r.o. 
Teslova 1110/10, Borská pole 
301 00 Plzeň

....................................... 
.......................................... 
.....................................................

servisfoibaumrukr.cz
servis.Dlzenfalbaumrukr.cz
www.baumrukr.cz

O.K.Trans Praha s.r.o.
Hlavní 182

..........................................

...................................................................
servisfaloktrans.cz
www.oktrans.cz

http://www.truckservice.cz
mailto:nts@ntsDlzen.cz
http://www.ntsDlzen.cz
http://www.baumrukr.cz
http://www.oktrans.cz


25301 Chýně. Praha západ .............................................................

AB Autoboss s.r.o.
Dukelská 13 
737 01 Český Těšín

.......................... .......................................... ................. . . ...........................

www.abautoboss.cz

TURBOSOL SERVIS, spol. 
s r.o.
Kšírova 682/246 
619 00 Brno

..... .... .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . . .. . . . .... .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. .

........................................... 
.....................................

servisiSlturbosol.cz

AUDO VIKTORIA s.r.o. 
Libverda-Březiny 193 
405 02 Děčín XXVII

.........................

............ ............................. 
. . . . . . . . . . ....... ....... ....... ......

servisfřřaudoviktoria.cz
www.audoviktoria.cz

GW JIHOTRANS a.s. 
Pekárenská 255/77 
370 04 České Budějovice

......................

........................................ 
..................................... 
.....................................

................ . . . . .. . .. . .. . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

nvciaiEwiihotrans.cz
............................................

DITĚ LOGISTIC s.r.o. 
Bražecká 97 
547 01 Náchod

............................................................. 
...................................... 
.......................................

............................................

TQM -  holding s.r.o. 
Těšínská 1028/37 
746 01 Opava

......................... 
.......................................

...........................

FTL -  First Transport 
Lines,a.s.
Letecká 8 
796 23 Prostějov

.................................................. 

................................................

..................
ftl@ftl.cz
..................
......................

http://www.abautoboss.cz
http://www.audoviktoria.cz
mailto:ftl@ftl.cz


Volvo Truck Center 
Hradec Králové 
Vlčkovická 237/1 
500 04 Hradec Králové

........................ 
..........................................

.....................................

TRUCK Union s.r.o. 
Podhradská 3 
350 02 CHEB

..........................................................

......................................................... 
..................................................

servis@truckunion.cz.

CN SERVIS spol.s.r.o.
Kosmova 1126/17 
702 00 Ostrava

...................................................................................... 
.......
.................................................................................

.................................................................................... 
.......
................................................................................ 
.......

.....................................

..............................

......................................

....................................

\ jT U R N 0 V ,f .

Přepeřská 1602, Turnov 
51101
www.csadturnov.cz

..................................

........................

......................... ...... ..... 
....... .......... . . .. . . . . .. . . . . . .  
........................ ...........
... .........................................................

TTS SERVIS Mělník 
Měnín 580 
664 57 Měnín

.................................... ....................................................
www.toptrailerservis.cz

Servis Dopravní Techniky
a.s.
K přívoz 2604/23 
276 01 Mělník

.............................................. 
..............................

mailto:servis@truckunion.cz
http://www.csadturnov.cz
http://www.toptrailerservis.cz

